

D Z I E N N I K R A D I O W Y

z dnia 25 marca 1942 r. Nr. 27

FRONT WSCHODNI

=====
 Londyn 24/III. - W rejonie Leningradu ofensywa sowiecka postępuje stale naprzód. Zdobyto 16 silnie umocnionych bunkrow niemieckich. W walkach tych zginęło w ciągu ostatnich, dwu dni 1600 żołnierzy niemieckich. Została okrążona pewna większa część walczącej tam armii niemieckiej. -
 Wszelkie próby przerwania okrążenia, przedsięwzięte przez dowództwo 16-tej armii w rejonie Staraja Russa, są bezskuteczne. W czasie walk w ostatnim tygodniu została tam zniszczona 290-ta niemiecka dywizja piechoty tak doszczętnie, że pozostała z niej tylko "liczba dywizji", jak donosi dziś radio moskiewskie.

Dalszymi centrami zaciętych walk i ataków rosyjskich są Charków i Wiaźma.

Do Sewastopola przybyły nowe posiłki wojsk rosyjskich oraz liczne transporty materiałów wojennych. Transporty przybyły drogą morską. - O.K.W. mówi o ciężkich walkach i przewadze po stronie rosyjskiej. -

Wielkie skupienia wojsk niemieckich są oderwane i otoczone w tych punktach, które miały stanowić bazy wypadowe dla ofensywy wiosennej. -
 Dzisiejszy komunikat z Moskwy podaje, że w ubiegłym tygodniu Niemcy stracili 275 samolotów. Straty po stronie rosyjskiej wynoszą 80 samolotów.

FRONT ZACHODNI

=====
 Londyn 24/III. - Samoloty RAF bombardowały wybrzeże północnej Francji. Wczoraj nad południową Anglię zestrzelano 1 bombowca niemiecki, a dzisiaj 2 nad Kanalem La Manche. Naloty niemieckie są bardzo skąpe. Przed rokiem Niemcy mówili, że nic nie potrafi uchronić Anglii przed zniszczeniem jakie gotuje jej lotnictwo niemieckie. Dzisiaj lotnictwo angielskie wiąże połowę niemieckich samolotów w Zachodniej Europie i nad Morzem Śródziemnym. W walkach nad Anglią w czasie od 1/II do 17/III b.r. straty niemieckie wynoszą 100 samolotów.

Wczoraj przybył do Anglii z Kanady konwój, wiozący żołnierzy kanadyjskich, polskich i norweskich, przeważnie lotników. 90% lotników norweskich uciekło z Norwegii już po zajęciu jej przez Niemców. Obecnie lotnictwo norweskie znacznie wzrosło. Przeszkolenie odbywa się w tak zwanej "Małej Norwegii" w Kanadzie.

Najmłodszą jednostką armii angielskiej jest pułk lotników szybowcowych. Nowy ten rodzaj wojsk lotniczych ma zdaniem fachowców lotniczych duże pole działania przy zbliżającej się ofensywie na zachodzie.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO

=====
 Londyn 24/III. - Komunikat admiralicji brytyjskiej podaje: w niedzielę konwój brytyjski, płynący w kierunku Malty, zauważył okręty wojenne nieprzyjaciela, które usiłowały konwój zaatakować. Gdy torpeda trafiła w pancernik włoski, okręty nieprzyjaciela poproszyły się, szukając bezpiecznego miejsca. W poniedziałek przy pełnym świetle dziennym samoloty nieprzyjaciela trafiły w jeden brytyjski statek transportowy, który zatonał. Ostatecznie zasłonę dymną i eskortowany przez samoloty konwój przybył do wybrzeży Malty. Komunikat nieprzyjaciela o zatopieniu brytyjskich okrętów wojennych jest fałszywy. -

W Libii na lądzie akcja patroli, którym udało się wziąć pewną ilość sprzętu nieprzyjaciela. Samoloty RAF bombardowały bazy niemieckie w Marthubie, oraz porty i lotniska w Grecji i na Krecie. -

FRONT DAŁEKIEGO WSCHODU

=====
 Londyn 24/III. - Na całym froncie wzmożona działalność lotnictwa. Samoloty amerykańskie bombardowały lotniska japońskie w Birmie i Sjamie. Na pewnym lotnisku w Sjamie zniszczono 7-10 samolotów japońskich,

Inne zostały uszkodzone. W walkach lądowych w Birmie niema żadnych komunikatów.

Japończycy dokonali ciężkiego nalotu na Korridor (Filipiny). W nalocie brało udział 55 bombowców. Zestrzelono 3 bombowce japońskie.

Amerykańskie łodzie podwodne zatopiły na wodach japońskich 3 japońskie okręty transportowe o pojemności 18 tysięcy ton.

SPRAWY POLITYCZNE

=====
Londyn 24/III. - Stafford Cripps odbył wczoraj konferencję z wicekrólem Indii, dzisiaj konferował z gubernatorami Bengalu, Madrasu i Bombaju, oraz z gen. Wawellem, głównodowodzącym wojsk brytyjskich w Indiach. Jutro rozpoczyna rozmowy z przedstawicielami grup politycznych.

Angielski minister produkcji wojennej oświadczył, że pospiech jest najwęższym warunkiem nowych działań wojennych. Anglia musi przygotować sprzęt wojenny do akcji na innych frontach.

Obywatele 33 krajów zgłosili się do pracy w fabrykach angielskich, produkujących sprzęt wojenny. Najwięcej jest Polaków, Belgów, Czechów i Norwegów.

Tygodniowa produkcja stali w Stanach Zjednoczonych znacznie przewyższa niemiecką produkcję miesięczną.

W Oranie / Północna Afryka francuska / skazano na śmierć dwu marynarzy francuskich, a trzeciego na 10 lat więzienia, ponieważ objawszy dowództwo na statku francuskim usiłovali dopłynąć do Gibraltaru.

SPRAWY POLSKIE

=====
Londyn 24/III. - Gen. Sikorski odbył dzisiaj konferencję w Białym Domu z prezydentem Rooseveltem. Zapytany, co było przedmiotem konferencji, gen. Sikorski odpowiedział, że mówił o konieczności jaknajwiększej pomocy dla Rosji i o zapatrzeniu dywizji polskich w Rosji. W wywiadzie udzielonym prasie gen. Sikorski podkreślił, że podziela jaknajbardziej stanowisko gen. Mac Arthura o konieczności zaczepnego działania na lądzie.

Prasa amerykańska omawia znaczenie przyjazdu gen. Sikorskiego do Stanów Zjednoczonych, podkreślając, że przybył on aby omówić sprawy udziału Polski w wojnie i roli, jaką Polska ma odegrać po zawarciu pokoju.

=====